



ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA
APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv

SĒDES PROTOKOLS

Alūksnē

2024. gada 14. jūnijā

Nr.12

Sēdi sāk plkst. 8.15, sēdi beidz plkst. 10.15

Sēdi vada: Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Inese RANDA

Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita BALNDE

Sēdē piedalās komisijas locekļi:

Violeta KĻAVIŅA

Inese RANDA

Ingrīda RIBOZOLA

Evija ZVEJNIECE

IRANDA atklāj komisijas sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu, ko izskatīt pirms fizisko personu iesniegumiem un darba kārtības 3.punktu izskatīt kā pirmo punktu. Aicina balsot par priekšlikumu.

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj:

Apstiprināt precizēto darba kārtību.

Precizētā darba kārtība:

1. Par koku ciršanu 20Kv gaisvadu līniju pārbūvei Rūpniecības, Cēsu, Augusta, Kārļa ielu zemes vienībās Alūksnē, Alūksnes novadā.
2. Par koku ciršanu Lāčplēša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā.
3. Par koku ciršanu Apes ielā 5, Alūksnē, Alūksnes novadā.
4. Par koku ciršanas atzīšanu par neatliekamu būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92 – 11,36 km pārbūve” ietvaros Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā.
5. [..].
6. [..].

1. Par koku ciršanu 20Kv gaisvadu līniju pārbūvei Rūpniecības, Cēsu, Augusta, Kārļa ielu zemes vienībās Alūksnē, Alūksnes novadā

Iesniedzējs (ziņotājs)	SIA “ELKO”
Iesniegums reģistrēts pašvaldībā	27.05.2024. iesniegts Būvniecības informācijas sistēmā (BIS)
Iesniegumā izteiktais	Izsniegt koku ciršanas atļauju būvprojekta “20kV GVL U115, U135

lūgums	pārbūve, Alūksne, Alūksnes novads, (TA-10984)” ietvaros paredzētajiem cērtamajiem kokiem atbilstoši iesnieguma grafiskajiem pielikumiem.
Komisija izvērtē iesniegumam pievienotos grafiskos pielikumus, atzīmētos cērtamos kokus – to ainavisko, dendroloģisko un bioloģisko nozīmi.	
Slēdziens	Ir izsniedzama atļauja visu iesnieguma grafiskajā pielikumā - genplāns “20kV GVL U115, U135 pārbūve, Alūksne, Alūksnes novads (TA -10984)”, atzīmēto koku ciršanai.

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj:


Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/25 ([pielikumā uz 2 lapām](#)).

2. Par koku ciršanu Lāčplēša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā

[..]

Izskatīts iesniegums par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu militārajā objektā Lāčplēša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā augošiem kokiem. Izsniegta koku ciršanas atļauja

3. Par koku ciršanu Apes ielā 5, Alūksnē, Alūksnes novadā

Iesniedzējs (ziņotājs)	SIA “Pirmais Princips”
Iesniegums reģistrēts pašvaldībā	10.06.2024., Nr. ANP/1-40/24/1974
Iesniegumā izteiktais lūgums	Izsniegt lēmumu 3 koku nozāģēšanai saskaņā ar projektu.
Komisija izvērtējot situāciju dabā, koku novietojumu, ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā. Veic nepieciešamos mērījumus.	
Fotofiksācija	
Slēdziens	Koki ir veselīgi bez bojājumu pazīmēm, bet, lai realizētu projektu, ir pieļaujama trīs bērzu ar stumbra diametriem 21 cm, 23 cm un 28 cm ciršana. Ciršanas atļauja izsniedzama pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koka ciršanu pilsētas teritorijā.

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj:

Informēt iesniedzēju, nosūtot rēķinu par zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu.

4. Par koku ciršanas atzīšanu par neatliekamu būvprojekta “Valsts reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92 – 11,36 km pārbūve” ietvaros Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā

Iesniedzējs (ziņotājs)	SIA “LIMBAŽU CEĻI”
Iesniegums reģistrēts pašvaldībā	12.06.2024., Nr. ANP/1-40/24/2021
Iesniegumā izteiktais lūgums	Lūgums atzīt 3 koku ciršanu par neatliekamu saskaņā ar būvprojektu “Valsts reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92 – 11,36 km pārbūve”
Komisija izvērtē koku ciršanas nepieciešamību un neatliekamību būvobjektā (iesniegumam pievienoto foto fiksāciju) un 05.06.2024. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” projektu vadības grupas sanāksmē akceptēto.	
Slēdziens	Atzīt koku ciršanu par neatliekamu un ir izsniedzama atļauja iesniegumā norādīto 3 (trīs) apšu ar stumbru diametriem 88 cm, 74 cm, 80 cm būvobjektā “Valsts reģionālā autoceļa P39 Alūksne – Ape posma 7,92 – 11,36 km pārbūve”, Alsviķos, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā ciršanai.

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj:

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/24/27 ([pielikumā uz 2 lapām](#)).

5. [..]

Izskatīts jautājums par koku ciršanas atļauju fiziskai personai piederošā īpašumā augošiem kokiem. Izsniegta divu koku ciršanas atļauja un ieteikta vainagu kopšana vienam kokam.

6. [..]

Izskatīts fiziskas personas iesniegums par kaimiņu īpašumā augošo koku. Nolemts ieteikt savstarpēji vienoties ar kaimiņu par traucējošo koka zaru, kas atrodas augstāk par 4,5m augstumam no zemes nozāgēšanu.

Sēdi beidz plkst. 10.15

Sēdi vadīja	(personiskais paraksts)	I.RANDA
Sēdi protokolēja	(personiskais paraksts)	E.BALANDE
Komisijas locekļi	(personiskais paraksts)	V.KĻAVIŅA
	(personiskais paraksts)	I.RIBOZOLA
	(personiskais paraksts)	E.ZVEJNIECE